לפני כבוד השופט שאול שוחט, סג"נ -אב"ד

כבוד השופטת עינת רביד

כבוד השופט נפתלי שילה

מערערים

1. א' א'

2. ד' ר'

ע"י ב"כ עו"ד קראוס

נגד

משיבים

1. ט' ק'

2. מ' ג'

ע"י ב"כ עו"ד טובי ועו"ד פורמן

ספרות:

שאול שוחט פגמים בצוואות

אהרן ברק פרשנות במשפט (כרך ד - פרשנות החוזה, תשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

חוק הירושה, תשכ"ה-1965: סע' 8, 19, 54(ג), 147

מיני-רציו:

* ערכאת הערעור קבעה כי מסמך שכותרתו "הסכם שותפות" עונה על כל הדרישות הצורניות של צוואה בכתב יד ומשקף את רצון המנוח להורות במסגרתו מה ייעשה ברכושו לאחר מותו, על כן יש ליתן צו קיום צוואה למסמך כצוואתו של המנוח.

* ירושה – צוואה – הוכחתה

* ירושה – צוואה – קיומה

על קביעה זו מלינות המשיבות (שזכו בדין) בערעור שכנגד.

לא מצאתי מקום להתערב בקביעה זו של בית משפט קמא.

ס' 19 לחוק, שעניינו צוואה בכתב יד, לא דורש שהמצווה ישתמש דווקא בחתימתו הרגילה בבואו לחתום על הצוואה. הדרישה היא לחתימה בכתב ידו של המצווה וצורת החתימה לא נמנית עם דרישות החוק (שי שילה, "פירוש לחוק הירושה, תשכ"ה – 1965" כרך א' 193 – 194). מאחר שהמשיבות אישרו, כי רישום השם של המנוח נעשה על ידו ובכתב ידו ממילא אין חשש לזיוף והיה עליהן להניח תשתית עובדתית מוצקה יותר לטענה, כי המנוח רק כתב את שמו ולא חתם בשמו בפרט נוכח הודאתן שלהן, כי הן לא באמת מכירות את צורת חתימתו של המנוח (המשיבה 1 עמ' 14 לפרוטי ש' 31 עד עמ' 15 ש' 9 והמשיבה 2 בעמ' 16 לפרוטי ש' 28 עד עמ' 17 ש' 17).